
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče o nemocného J.P., 41 let,
který byl hospitalizován na anesteziologickoresuscitačním oddělení (ARO) v nemocnici v Praze s
diagnózou akutní appendicitis gangrenosa perforata, status ileosus, difusní peritonitis, septický stav.  Na
základě těchto diagnóz byl pacient po provedené revizi břicha s appendectomií, laváží a drenáží dutiny
břišní přijat na ARO, kde jsem k této případové studii získávala informace. 
V klinické části práce se zabývám anatomií a fyziologií zažívacího traktu a céka. V další části popisuji
klinický obraz, polohy apendixu, diagnostiku onemocnění, komplikace, terapii a prognózu onemocnění.
Na tuto kapitolu navazují základní údaje o nemocném při příjmu, lékařská anamnéza, průběh celé
hospitalizace, provedené diagnostické výkony, vyšetření a léčba po operaci. 
V ošetřovatelské části se nemocnému věnuji z hlediska ošetřovatelského procesu. Pro vytvoření
ošetřovatelské anamnézy jsem použila koncepční model „Fungujícího zdraví“ Marjory Gordonové.
Vzhledem k omezenému rozsahu této práce jsem ošetřovatelské diagnózy stanovila a podrobně
vypracovala pouze na první pooperační den, 2. den hospitalizace v nemocnici. Podrobný plán
ošetřovatelské péče byl stanoven s ohledem na současný zdravotní stav, potřeby a problémy nemocného.
Ve své práci popisuji realizaci ošetřovatelské péče a hodnotím poskytovanou péči. V kapitole
psychologie nemocného jsou popsány i vlastní postřehy nemocného z pobytu v nemocnici, včetně
návštěvy pana kardinála Miloslava Vlka u lůžka pana J.P.
Dále se věnuji nezbytné edukaci pacienta. Závěr bakalářské práce tvoří shrnutí péče o nemocného. 


